
Zápisnica č. 3

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Melčice – Lieskové, konaného dňa 09.05.2008 o 
17.00 hodine v zasadačke Obecného úradu

Prítomní : Ing. Miroslav Matiáš – starosta obce

                 Ing.Anna Michaličková, Miloš Adamovic, Ing.Viera Hladká, Jozef Hulvák, Igor Kotásek,
                 Vladimír Lichner, Ing.Oľga Nováková, Ľubomír Plesnivý
                  
                 Ing. Janka Hillová- hlavná kontrolórka obce

Občania : Ľubomír Matiáš, Dalibor Oravec, Roman Mlčúch, Anna Zverbíková, Pavol Zverbík,
                Martin Dubec, Jozef Motyka, Želmíra Staňáková, Eva Fabianová

Riadne zasadnutie  obecného zastupiteľstva  zahájil  a  viedol  starosta  obce  Ing.  Miroslav  Matiáš. 
Privítal  prítomných  poslancov  a  občanov.  Konštatoval,  že  je  prítomná  nadpolovičná  väčšina 
poslancov obecného zastupiteľstva, takže je uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.

Písaním zápisnice poveril : Evu Plesnivú

Za overovateľov zápisnice určil : Vladimíra Lichnera a Jozefa Hulváka

Predložil nasledovný program :

1. Otvorenie
2. Kontrola plnenia uznesení
3. Schválenie záverečnej správy o finančnom hospodárení obce za rok 2007
4. Schválenie správy hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti za rok 2007
5. Schválenie zriaďovacej listiny obecnej knižnice
6. Žiadosť o predaj pozemku pod II.-hú etapu bytového domu a garáží
7. Žiadosť o navýšenie rozpočtu TJ Družstevník
8. Vysporiadanie záväzkov STAVRO
9. Rôzne
10. Diskusia 
11. Záver

Starosta obce požiadal poslancov o vyjadrenie, či má niekto návrh na doplnenie programu. 
Keďže neboli žiadne pripomienky, pokračovalo sa podľa programu.

2. Kontrola plnenia uznesení
Kontrolu  plnenia  uznesení  vykonal  starosta  obce.  Konštatoval,  že  uznesenia  z  posledného 
zasadnutia  boli  splnené,  resp.  sa  priebežne  plnia.  Uznesenie  č.  20/08/OZ  Doplnenie  člena  do 
Poriadkovej  komisie  a  životného  prostredia  Vladimíra  Misároša  z  neposlancov.  Po  doplnení 
uznesenia č. 22/08/OZ o vysvetlenie bol schválený nákup malotraktora systému VaRI. Uznesenie č. 
26/08/OZ trvá, prerokovanie na budúcom OZ.
U z n e s e n i e   číslo 28/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
kontrolu plnenia uznesení
s c h v a ľ u j e
− doplnenie člena do Poriadkovej komisie a životného prostredia
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z neposlancov Vladimíra Misároša
− nákup malotraktora systému VaRI.
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

3. Schválenie záverečnej správy o finančnom hospodárení obce za rok 2007
Záverečnú správu o finančnom hospodárení obce za rok 2007 predložila predsedníčka finančnej
komisie  Ing.  Viera  Hladká.  Správu  o  finančnom  hospodárení  dostali  poslanci  písomne  s 
pozvánkami.
U z n e s e n i e   číslo 29/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
záverečnú správu o finančnom hospodárení obce za rok 2007.
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

4. Schválenie správy hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti za rok 2007
U z n e s e n i e   číslo  30/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
správu hlavného kontrolóra obce o finančnom hospodárení  
za rok 2007.
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

5. Schválenie zriaďovacej listiny obecnej knižnice
Zriaďovaciu listinu Obecnej knižnice Jána Smreka v Melčiciach-Lieskovom predložil na schválenie 
starosta obce.
U z n e s e n i e  číslo  31/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
zriaďovaciu listinu Obecnej knižnice Jána Smreka 
Melčice-Lieskové.
Hlasovanie za : Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

6. Žiadosť o predaj pozemku pod II.-hú etapu bytového domu a garáží
Firma Stafis, s.r.o. Trenčín – Žiadosť o predaj pozemku pod II.-hú etapu bytového domu a garáží.
U z n e s e n i e   číslo  32/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
predaj pozemku p.č. 10/5 k.ú. Melčice o výmere 349 m2 na druhú etapu výstavby
14-bytového domu spoločnosti STAFIS s.r.o. Súvoz 1 Trenčín za cenu 500,- Sk/m2
s c h v a ľ u j e
predaj pozemkov na výstavbu garáží o výmere 237 m2 + 169 m2 spoločnosti
STAFIS s.r.o. Súvoz 1 za cenu 500,- Sk/m2
s ú h l a s í
so zriadením „vecného bremena“ pre majiteľov predaných pozemkov
s ú h l a s í
so zámenou pozemku p.č. 10/4 k.ú. Melčice o výmere 57 m2 vo vlastníctve obce
za pozemok p.č. 10/3 k.ú. Melčice o výmere 57 m2 vo vlastníctve spoločnosti
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STAFIS s.r.o. Súvoz 1 Trenčín.
Pri realizácii výstavby garáží kupujúci zabezpečí výsadbu zelene.
Hlasovanie za : Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

7. Žiadosť o navýšenie rozpočtu TJ Družstevník
TJ Družstevník Melčice-Lieskové – žiadosť o navýšenie rozpočtu o sumu 8 000,- Sk z dôvodu 
využívania miestnosti v bývalej Požiarnej zbrojnici pre účely TJ – zriadenie posilňovne.
U z n e s e n i e  číslo  33/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
n e s ú h l a s í
s navýšením rozpočtu pre TJ Družstevník Melčice-Lieskové
o sumu 8 000,- Sk z dôvodu využívania miestnosti v bývalej
Požiarnej zbrojnici pre účely TJ – zriadenie posilňovne
ž i a d a
predložiť štatút (zriaďovaniu listinu) TJ Družstevník Melčice-Lieskové.
Hlasovanie za : Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

8. Vysporiadanie záväzkov STAVRO
Igor Kotásek informoval poslancov o rokovaní s Ing. Ronecovou z 8.4.2008. Ďalej o vysporiadaní 
záväzkov MPL STAVRO informoval starosta obce Ing. Miroslav Matiáš.
U z n e s e n i e   číslo  34/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
výšku finančných prostriedkov vyčíslenú spoločnosťou STAVRO 
zníženú o čiastku 10 % v položke rekonštrukcia predajne z dôvodu
nadmerného opotrebenia nehnuteľnosti.
Hlasovanie za:  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

9. Rôzne

a/  Pavol  Plesnivý  Doprava-výkopové a  nakladacie  práce  Melčice-Lieskové 8 a  Dalibor  Oravec 
Melčice-Lieskové 308- Žiadosti o prenájom priestorov v Tehelni.
U z n e s e n i e   číslo  35/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
ž i a d a
predložiť na budúce OZ podnikateľský zámer
na dané priestory a jeho využitie.
Hlasovanie za:  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

b/ Roman Mlčúch Melčice-Lieskové 452 – Žiadosť o odkúpenie záhrady
U z n e s e n i e  číslo  36/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
odpredaj pozemku parc.č. 28 k.ú. Zemianske Lieskové
Romanovi Mlčúchovi Melčice-Lieskové 452 za cenu
60,- Sk/m2. Všetky náklady s predajom bude hradiť
kupujúci. Pri podpise zmluvy kupujúci vyplatí cenu
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za pozemok. Predaj je potrebné zrealizovať do konca roka 2008.
Hlasovanie za:  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

c/ Jana a Dušan Horňákoví Žilinská 3 Trenčín – Žiadosť o úpravu cestnej komunikácie v lokalite 
Melčice – Dolina.
U z n e s e n i e  číslo  37/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
k o n š t a t u j e,
že v prípade neuskutočnenia plánovaných akcií na úseku údržby 
miestnych komunikácií a dostatku finančných prostriedkov budú
zrealizované úpravy ciest v lokalite Dolina.

d/ Tomáš a Ľubica Ondrejičkoví Melčice-Lieskové 429 – Žiadosť o zavedenie verejného osvetlenia 
k stavebnému pozemku parc.č. 449/32 k.ú. Zemianske Lieskové a Jozef Čaňo a Adriana Čaňová 
Melčice-Lieskové 385 – Žiadosť o verejné osvetlenie pred novostavbou RD parc.č. 301,302, 303 
k.ú. Zemianske Lieskové.
U z n e s e n i e  číslo  38/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
n e s ú h l a s í 
s výstavbou verejného osvetlenia v lokalitách, ktoré nie sú určené na
výstavbu bytov a domov podľa územného plánu obce a nie sú v súlade
s projektom verejného osvetlenia.
Hlasovanie za:  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý

e/  Jozef  Motyka  Melčice-Lieskové  504  a  Martin  Dubec  Melčice-Lieskové  395  –  Žiadosť  o 
prenájom priestorov  v  bývalej  Požiarnej  zbrojnice  za  účelom prevádzkovania  zariadenia  „Cafe 
Bar“.
U z n e s e n i e   číslo  39/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
n e s ú h l a s í
s prenájmom bývalej Požiarnej zbrojnice za účelom
prevádzkovania zariadenia „Cafe Bar“.
Hlasovanie za:  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Ing.V.Hladká,
I.Kotásek, Ľ.Plesnivý
Zdržali sa : J.Hulvák, V.Lichner, Ing.O.Nováková

f/ Starosta obce informoval o výberovom konaní na „Rozšírenie obytného územia a IS v lokalite 
Tehelňa“.
U z n e s e n i e   číslo  40/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu o výberovom konaní na „Rozšírenie obytného
územia a IS v lokalite Tehelňa“.
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Nakoľko  program  bol  vyčerpaný,  starosta  obce  ukončil  riadne  rokovanie  obecného 
zastupiteľstva.

                                                                                                        Ing. Miroslav Matiáš
                                                                                                               starosta obce

Overovatelia :

Vladimír Lichner

Jozef Hulvák

Zapísala : Eva Plesnivá


